
ZARZĄDZENIE NR 25
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 8 października 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metod i form wykonywania przez policjantów konwojów 
i doprowadzeń

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 2  ustawy z dnia 6  kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2011 r. Nr 287, 
poz. 1687, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 360 Komendanta Głównego Policji z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie metod i form 
wykonywania przez policjantów konwojów i doprowadzeń (Dz. Urz. KGP Nr 6, poz. 29 i Nr 16, poz. 83) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1  w ust. 3  pkt 4  otrzymuje brzmienie: 

„4) osoba konwojowana – osoba pobrana z zakładu karnego, aresztu śledczego, zakładu poprawczego, 
schroniska dla nieletnich, policyjnej izby dziecka lub innego ośrodka dla nieletnich, a także osoba 
skazana lub tymczasowo aresztowana przekazywana w ramach umów międzynarodowych;”;

2) § 3  otrzymuje brzmienie:

„§ 3. 1.  Osobie konwojowanej udziela się niezwłocznie pierwszej pomocy lub kwalifikowanej pierwszej 
pomocy lub poddaje niezbędnym badaniom lekarskim, w przypadku, gdy osoba ta znajduje się w stanie 
zagrażającym jej życiu lub zdrowiu. 

2. Osobie doprowadzanej udziela się niezwłocznie pierwszej pomocy lub kwalifikowanej pierwszej 
pomocy lub poddaje niezbędnym badaniom lekarskim, na podstawie przepisów o badaniach lekarskich 
osób zatrzymanych przez Policję. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 1  i 2, konwój lub doprowadzenie kontynuuje się po 
uprzednim zbadaniu osoby przez lekarza oraz wystawieniu zaświadczenia lekarskiego stwierdzającego 
brak przeciwwskazań medycznych do przebywania tej osoby w policyjnym pomieszczeniu 
przeznaczonym dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, pokoju 
przejściowym, tymczasowym pomieszczeniu przejściowym, policyjnej izbie dziecka, areszcie śledczym, 
zakładzie karnym, schronisku dla nieletnich lub zakładzie poprawczym. 

4. Doprowadzenie osoby zatrzymanej w trybie przepisów o ochronie zdrowia psychicznego na 
rozprawę sądową, do szpitala psychiatrycznego, w celu poddania badaniu przez biegłego lub do domu 
pomocy społecznej, stanowiące realizację zarządzenia sądu następuje w obecności lekarza, pielęgniarki 
lub zespołu ratownictwa medycznego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 217, poz. 1280 i Nr 230, poz. 
1371, z 2012 r. poz. 627, 664, 908, 951 i 1529 oraz z 2013 r. poz. 628 i 675.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 9 października 2013 r.

Poz. 88



5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, jeżeli sąd w dokumentacji dotyczącej doprowadzenia, 
nie wskazał podmiotu leczniczego, z którego lekarz, pielęgniarka lub zespół ratownictwa medycznego 
będzie uczestniczył w doprowadzeniu, kierownik komórki lub jednostki organizacyjnej Policji mającej 
zrealizować doprowadzenie występuje do sądu o wskazanie tego podmiotu leczniczego, a następnie 
stosuje się do dalszych dyspozycji sądu.”;

3) w § 6  ust. 1  otrzymuje brzmienie:

„1.  Konwój wykonuje dwóch lub większa liczba policjantów z użyciem policyjnego środka transportu 
lub innego środka transportu.”;

4) w § 7  po ust. 1  dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a.  Użycie lub wykorzystanie środków przymusu bezpośredniego i broni palnej podczas konwojów lub 
doprowadzeń następuje na zasadach określonych w odrębnych przepisach.”;

5) w § 8  w ust. 2  pkt 3  otrzymuje brzmienie:

„3)  sprawdzić konwojentów w zakresie wyposażenia, uzbrojenia i umundurowania, a także znajomości 
przepisów o wykonywaniu konwojów oraz użyciu lub wykorzystaniu przez policjantów środków 
przymusu bezpośredniego i broni palnej;”;

6) w § 9  w ust. 1: 

a) pkt 3  i 4  otrzymują brzmienie:

„3)  przydziela konwojentom osoby konwojowane ze wskazaniem tych, wobec których należy stosować 
wzmożone środki ostrożności oraz podejmuje decyzję o ich rozmieszczeniu w środkach transportu oraz 
w pomieszczeniach przeznaczonych dla osób konwojowanych w sądach i prokuraturach; 

4) poleca konwojentom założyć osobom konwojowanym kajdanki, zgodnie z określonymi w odrębnych 
przepisach zasadami używania tego środka przymusu bezpośredniego;”,

b) po pkt 11 dodaje się pkt 12 w brzmieniu:

„12)  sporządza notatkę urzędową z zachowania osoby konwojowanej w przypadku, gdy było ono 
niezgodne z prawem lub z wydawanymi przez konwojentów poleceniami lub miało inny negatywny 
wpływ na przebieg konwoju, a następnie przekazuje ją właściwej jednostce penitencjarnej.”;

7) w § 11: 

a) w ust. 1  pkt 1  otrzymuje brzmienie:

„1)  udokumentować w notatniku służbowym lub w inny sposób ustalony przez kierownika komórki lub 
jednostki organizacyjnej Policji odprawę do służby poprzedzającą konwój oraz opisać przebieg 
konwoju;”,

b) w ust. 2  pkt 2  otrzymuje brzmienie:

„2)  zdejmować osobom konwojowanym kajdanki bez zgody dowódcy konwoju i przykuwać się nimi do 
osób konwojowanych;”;

8) w § 12: 

a) po ust. 2  dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a.  W przypadku, gdy konwój wykonuje dwóch policjantów, decyzję o ich rozmieszczeniu 
w policyjnym środku transportu podejmuje dowódca konwoju.”,

b) po ust. 4  dodaje się ust. 4a-4c w brzmieniu:

„4a.  W przypadku wykonywania konwoju z wykorzystaniem specjalistycznego środka transportu 
sanitarnego, konwojent zajmuje miejsce w tym środku transportu. 

4b. Podczas wykonywania konwoju w sposób określony w ust. 4a, pozostali konwojenci przemieszczają 
się policyjnym środkiem transportu bezpośrednio za specjalistycznym środkiem transportu sanitarnego. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 88



4c. W przypadku braku możliwości przebywania konwojenta w specjalistycznym środku transportu 
sanitarnego, konwojenci przemieszczają się policyjnym środkiem transportu bezpośrednio za 
specjalistycznym środkiem transportu sanitarnego.”;

9) w § 15 w ust. 1  pkt 4  otrzymuje brzmienie:

„4)  zakładanie kajdanek zespolonych, kajdanek zakładanych na nogi, pasów obezwładniających lub 
kaftanów bezpieczeństwa osobom konwojowanym, wobec których użycie tych środków przymusu 
bezpośredniego jest prawnie dopuszczalne;”;

10) w § 19 ust. 2  otrzymuje brzmienie:

„2.  Centralny i sektorowe punkty wymiany osób konwojowanych etapowo tworzy się w policyjnych 
pomieszczeniach przeznaczonych dla osób zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia lub 
w pokojach przejściowych. Punkty te powinny spełniać warunki określone w odrębnych przepisach.”;

11) w § 21: 

a) w ust. 4  wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„4.  Koordynatorzy sektorowi i terenowi sporządzają i przesyłają policyjną pocztą elektroniczną lub 
faksem w sieci policyjnego systemu telekopiowego Polifax, wykazy "ETAP", w których umieszczają 
kolejno następujące informacje:”,

b) ust. 5  otrzymuje brzmienie:

„5.  Konwoje z sektorów do centralnego punktu wymiany osób konwojowanych etapowo wykonywane 
są w każdą środę, a przekazywanie osób konwojowanych w centralnym punkcie wymiany osób 
konwojowanych etapowo odbywa się w godzinach 12.00-15.00, zgodnie z harmonogramem 
sporządzanym przez koordynatora centralnego w porozumieniu z koordynatorami sektorowymi.”;

12) w § 23 ust. 3  otrzymuje brzmienie:

„3.  W przypadku państw niegraniczących z Rzeczypospolitą Polską, przekazania i przejęcia osób 
w ramach umów międzynarodowych odbywają się w miejscach uzgodnionych ze stroną przekazującą.”;

13) w § 24: 

a) w ust. 1: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„1.  W przypadku, gdy zachodzi potrzeba przejęcia osoby w ramach konwoju realizowanego na 
pokładzie statku powietrznego lub innego środka transportu, po otrzymaniu wniosku lub informacji, 
o których mowa w § 23 ust. 1, komórka konwojowa Komendy Głównej Policji, podejmuje działania 
w celu wykonania konwoju, a w szczególności:”,

- uchyla się pkt 2, 

- pkt 3  otrzymuje brzmienie:

„3)  występuje do Komendanta Głównego Policji z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie 
konwoju.”,

b) po ust. 1  dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a.  Do wykonania konwoju realizowanego na pokładach statków powietrznych komórka konwojowa 
Komendy Głównej Policji wskazuje policjantów przeszkolonych w zakresie konwojowania osób na 
pokładach statków powietrznych.”,

c) ust. 3  otrzymuje brzmienie:

„3.  Przekazanie lub przejęcie wykonuje, na wniosek komórki konwojowej Komendy Głównej Policji, 
komórka konwojowa komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji.”;

14) w § 25 w ust. 4: 

a) w pkt 2  lit. b otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 88



„b)  nakazanie użycia wobec osób konwojowanych podczas ich udziału w czynnościach procesowych 
środka przymusu bezpośredniego w postaci kajdanek;”,

b) pkt 3  otrzymuje brzmienie:

„3)  udokumentować w notatniku służbowym lub w inny sposób wskazany przez kierownika komórki 
lub jednostki organizacyjnej Policji decyzje podjęte przez sędziego przewodniczącego rozprawie lub 
posiedzeniu, w sprawie wniosków, o których mowa w pkt 2.”;

15) w § 26 ust. 7  otrzymuje brzmienie:

„7.  Zdjęcie osobie konwojowanej kajdanek, następuje na polecenie sędziego przewodniczącego 
rozprawie lub posiedzeniu sądu, po zajęciu miejsc na ławie oskarżonych lub w innym miejscu 
przeznaczonym dla osób konwojowanych. Decyzję w tym zakresie dokumentuje się w notatniku 
służbowym lub w inny sposób wskazany przez kierownika komórki lub jednostki organizacyjnej 
Policji.”;

16) w § 31 ust. 2  i 3  otrzymują brzmienie:

„2.  Zdjęcie osobie konwojowanej kajdanek następuje na polecenie prokuratora w pomieszczeniu, 
w którym prokurator wykonuje czynności procesowe. 

3. Po wprowadzeniu osoby konwojowanej do pomieszczenia, o którym mowa w ust. 2, konwojenci 
wychodzą na korytarz i oczekują przed drzwiami wejściowymi na zakończenie czynności procesowych, 
chyba, że prokurator zdecyduje inaczej.”;

17) w § 32: 

a) w ust. 1  pkt 1  otrzymuje brzmienie:

„1)  ustalić z lekarzem dyżurnym lub inną osobą wyznaczoną do wykonania badania albo zabiegu, 
sposób postępowania wobec osoby konwojowanej zapewniający bezpieczne przeprowadzenie 
niezbędnych czynności medycznych, a w tym pozostawienie założonych kajdanek, oraz przeprowadzenie 
badania lub zabiegu w obecności konwojenta, jeżeli nie ma w tym zakresie przeciwwskazań natury 
medycznej;”,

b) ust. 2  otrzymuje brzmienie:

„2.  Dowódca konwoju jest zobowiązany udokumentować przebieg czynności, o których mowa w ust. 1, 
w notatniku służbowym lub w inny sposób wskazany przez kierownika komórki lub jednostki 
organizacyjnej Policji.”;

18) w § 34: 

a) w ust. 1  w pkt 2  lit. a otrzymuje brzmienie:

„a)  umieszczenia w pomieszczeniach jednostek organizacyjnych Policji przeznaczonych dla osób 
zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, tymczasowym pomieszczeniu przejściowym, 
pokoju przejściowym lub policyjnej izbie dziecka,”,

b) ust. 5  otrzymuje brzmienie:

„5.  Odprawę związaną z doprowadzeniem osoby przeprowadza się, w ramach odprawy do służby lub 
bezpośrednio przed wykonaniem doprowadzenia, wskazując na okoliczności mogące wpłynąć na jego 
przebieg, w szczególności na okoliczności wymienione w § 38 ust. 1.”,

c) po ust. 5  dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

„5a.  W szczególnie uzasadnionym przypadku, doprowadzenie można wykonać bez uprzedniej odprawy, 
pod warunkiem przekazania policjantowi informacji mogących wpłynąć na jego przebieg, 
w szczególności wskazania na okoliczności wymienione w § 38 ust. 1. Przekazanie informacji należy 
udokumentować w sposób określony przez właściwego kierownika komórki lub jednostki organizacyjnej 
Policji, w szczególności poprzez odnotowanie stopnia, imienia, nazwiska i stanowiska służbowego 
przekazującego informacje oraz ich treści.”;

19) § 38 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 88



„§ 38. 1.  Przystępując do doprowadzenia osoby, w przypadku, gdy z posiadanych przez Policję 
informacji lub z okoliczności realizowanej czynności wynika, że osoba doprowadzana: 

1) jako jedyna wykonuje władzę rodzicielską, sprawuje opiekę lub pieczę nad małoletnim lub opiekę 
nad osobą wymagającą stałej opieki innej osoby, 

2) jest jedyną osobą mogącą sprawować opiekę nad zwierzęciem, w tym w szczególności nad 
zwierzęciem gospodarskim 

– policjant podejmuje działania mające na celu zapewnienie pieczy lub opieki określonej 
odpowiednio w przepisach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, pomocy społecznej 
lub ochronie zwierząt.

2. Działania, o których mowa w ust. 1, mają w szczególności na celu: 

1) umożliwienie osobie doprowadzanej przekazania opieki innej uprawnionej osobie lub instytucji, 
jeżeli szczególne względy nie stoją temu na przeszkodzie; 

2) podjęcie czynności zmierzających do przejęcia opieki przez instytucję uprawnioną do jej 
zapewnienia.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Policja niezwłocznie powiadamia o stwierdzonych 
okolicznościach organ zarządzający doprowadzenie, a następnie potwierdza powiadomienie pisemnie, 
jeśli nastąpiło w inny sposób.”;

20) w § 42 w ust. 2  pkt 1  i 2  otrzymują brzmienie:

„1)  do wzmocnienia konwoju jednym pojazdem należy wyznaczyć przynajmniej dwóch policjantów, 
w tym kierowcę-konwojenta i konwojenta wyposażonego w broń maszynową; 

2) do wzmocnienia konwoju dwoma pojazdami należy wyznaczyć przynajmniej czterech policjantów, 
w tym w każdym z pojazdów przynajmniej po jednym konwojencie wyposażonym w broń maszynową.”;

21) w § 43 dodaje się ust. 2  w brzmieniu:

„2.  Kopie notatki, o której mowa w ust. 1  pkt 4, przesyła się niezwłocznie do komórki konwojowej 
komendy wojewódzkiej (Stołecznej) Policji oraz komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji 
właściwej w sprawach prewencji.”;

22) w § 46 ust. 5  otrzymuje brzmienie:

„5.  Dopuszcza się prowadzenie dokumentacji dotyczącej konwojów i doprowadzeń osób w formie 
elektronicznej.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Komendant Główny Policji

nadinsp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 88




